
v
Area Urbanistica
e lnfrastrutture

w
i*l

il*S,,ì*W
COMUNE DI SANT'ANGELO DI BROLO
c.A.P. 98060 PROVINCIA DI MESSINA c.F. 00108980830

REG. GENERALE N.

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA

na N. 120 del 241121201

OGGtrTOz Servizio di ' coperturo ossicurqtiva, per lo responsobilitò civile ed infortuni
conducente, dell'automezzo comunole Fiot 75 t9. AA533 GW '.

Determinazione o controrre del Responsabile del procedimento di spesa,

ort. 11, commo 2 del D.Lgs. 12.04.?006, n. 163 e ss.mm.ii. così come recepilo
dolla L.R. n. l2/2Oll.

IL RESPONSABILE DELL'AREA URBANISTICA E INFRASTRUTTURE,

L'anno Duemilatredici il giorno Ventiquattro del mese di Dicembre nel proprio Ufficio:

PREMESSO:
- che con Determina del Responsabile della P. O., n. 56 del 04.07.2Q12, è stato nominato il

sottoscritto, Geom. Carmeto Ceraolo, quale Responsabile Unico del Procedimento per le fasi
di predisposizione e affidamento del servizio di cui sopra;

- che, a seguito della gara esperita in dala 25.07 .2012, I'appalto del servizio di 'Copeftura
assicurativa, per la responsabilfta civile ed infortuni conducente, degli automezzi comunali", è
stato aggiudicato, alla Ditta LENZO Tiziana, nella qualità di titolare della Sub Agenzia della
Società Milano Assicurazioni - Divisione La Previdente, con sede in Sant'Angelo di Brolo,
Piazza Vittorio Emanuele, n' 8, Codice Fiscale: LNZ lZN 7 4E61 A638M, Partita l.V.A.:
02814510836, per la durata di anni uno ("1), prorogabili, previa autorizzazione dell'Ente;

- che in data 10.09.2012, tra questo Ente e la Ditta aggiudicataria del servizio, è stato
sottoscritto il contratto con I'allegato capitolato d'oneri,

- che con Determina Responsabite dell'Area Urbanistica e lnfrastrutture n. 61 del 23.07.2U3, n

servizio di Copertura assicurativa de quo, previo accettazione della ditta, è stato prorogato alla
stessa Ditta LENZO Tiziana, nella qualità di titolare della Sub Agenzia della Società Milano
Assicurazioni - Divisione La Previdente, con sede in Sant'Angelo di Brolo, per un ulteriore
anno, e quindi, sino al 29 luglio 2014;

CONSIDERATO
- che si è proweduto all'acquisto di un autocarro usato completo di cassone ribaltabile

trilaterale, marca Fiat 75 tg. AA 533 GW;
- che per l'utilizzazione dell'automezzo acquistato, necessita procedere alla stipula della relativa

copertura assicurativa, per la Responsabilità Civile ed infortuni conducente;
DATO ATTO che il contratto di 'Copeftura assicurativa, per la responsabilità civile ed infortuni
conducente, degli automezzi comunali", andrà a scadere il 29 luglio 2014;
CONSIDERATO che l'art. 125, comma 10, lett. b) del D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 e successive
modifiche ed integrazioni, recita, " I'acquisizione in economia di beni e servizi è ammessa in

relazione all'oggetto e ai limiti di importo delle singole voci di spesa, preventivamente individuate
con prowedimento di ciascuna stazione appaltante, con riguardo alle proprie specifiche esigenze.
ll ricorso all'acquisizione in economia è altresì consentito nelle seguenti ipotesi:
b) in caso di necessità di completare le prestazioni di un contratto in corso, ivi non previste, se non
sia possibile imporne l'esecuzione nell'ambito del contratto medesimo;



CONSIDERATO inoltre che nel caso in specie, come anzidetto, ricorrono le previsioni di cui alla
sopracitata norma e la favorevole circostanza, in quanto l'acquisizione in economia awiene agli
stessi prezzi, patti e condizioni del contratto principale;
CHE l'operatore di cui al contratto principale, Ditta LENZO Tiziana, nella qualità di titolare della
Sub Agenzia della Società Milano Assicurazioni - Divisione La Previdente, con sede in Sant'Angelo
di Brolo, possiede i requisiti di qualificazione e capacità prescritti dalla vigente normativa, per

ciascuna prestazlone di lavori, servizi, forniture prevista dal contratto principale
CHE la ditta si è dichiarata disponibile ad eseguire la stipula della relativa copertura assicurativa,
per la Responsabilità Civile ed infortuni conducente dell'automezzo in parola agli stessi prezzi,
patti e condizioni di cui al contratto principale;
VISTO cne ta Ditta LENZO Tiziana, nella qualità di titolare della Sub Agenzia di ASSICUMZIONI,
su richiesta di questo Ente, ha prodotto preventivo di spesa, per la stipula della polizza in

questione, pari a complessivi € 2.000,00 al netto del ribasso del 1o/o olferlo in sede di affidamento
del contratto originario;
VTSTA ta detibeiazione di G.M. n. 235 del 09.12.2013 con la quale è stata deciso di affidare alla
ditta LENZO Tiziana, nella qualità di titolare della Sub Agenzia della Società MILANO
ASSICURAZIONI - Divisione La Previdente, con sede in Sant'Angelo di Brolo, il servizio di
"Copertura assicurativa, per la Responsabilità Civile ed infortuni conducente, dell'automezzo
comunale Fiat 75 tg. AA 533 GW', per l'importo complessivo di € 2.000,00 agli stessi patti, prezzi

e condizioni di cui al contratto originario, stipulato con la ditta in data 10.09.2012, mediante
accesso alle previsioni normative di cui all'art. 125, comma 10, lett. b) del D.Lgs. n" 163 del 12

aprile 2006;
DATO ATTO che con la suddetta deliberazione è stata assegnata la somma di €. 2.000,00 con
imputazione sul corrente bilancio, e che pertanto necessita eseguire impegno di spesa;
VISTO I'art. 125, comma 10, lett. b) del D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 e s.m.i. ;

DATO ATTO che la spesa rientra nei limiti posti dal comma 1, dell'art. 163 del Decreto Legislativo
n.26712000;
VISTA la legge n. 142190 e le LL.RR. n. 48191, n.7192, n.26193 , n. 32194, n. 23197:
VISTO il D. Lgs. 77195 e successive modifiche ed integrazioni ;

VISTO il Regolamento di contabilità ;

VISTO il vigente O.A.EE.LL. in Sicilia ;

RITENUTO che occorre prowedere in merito;

DETERMINA
1. Di impegnare la somma di €. 2.000,00, necessaria per garantire la copertura assicurativa
dell'automezzo comunale Fiat 75 tg. AA 533 GW e disponibile sugli appositi capitoli del bilancio di
previsione per l'esercizio finanziario 2013 e precisamente:

2. Di prowedere alla liquidazione successivamente alla stipula della polizza.

DELL'AREA
Ceraolo)

coDtcE
BILANCIO

CAP.
coD.

INTER.
coDrcE

GESTION.
VOCE IMPORTO

1.08.01 .03 200001 360 1323 Soese automezzi viabilità € 1.500,00
1.01 .06.03 18601 118 1323 SDese automezzi Ufficio Tecnico € 500,00

24 a:-,..:." -



SERVIZIO FINANZIARIO

ATTESTAZIONE AI SÉNSI DELL'ART,I LETT. D. L.R.18/91

I L FU NZI ON ARIO RESPOTVSAE'LE

V|STO, la determinazione che precede, effettuata dal Responsabile del Servizio Tecnico;

A IIES IA

- la regolarità contabile della presente determinazione;

- la copertura finanziaria dell'impegno di spesa assunto sugli interventi di bilancio descrifti nella superiore

determinazione.

Si attesta, altresì, di avere effettuato con esito positivo la valutazione di incidenza del prowedimento sull'equilibrio

linanziario di gestione

Si dà atto, inoltre, che alla data odiema il suddetto prowedimento è esecutivo a norma di Legge.

sant'Anselodi er:lo,ti { 7 i2- à7 7


